
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: SCIARROTTA ALESSIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

COMUNE DI STRONA 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.13 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE IMPIEGO TEMPORANEO E STRAORDINARIO DI 

LAVORATORI DISOCCUPATI IN CANTIERI DI LAVORO DI ENTI 

LOCALI - ANNO 2022 -           
 

 

L’anno duemilaventidue addì nove del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAPPIO Davide - Sindaco  Sì 

2. CASADEI NICOLETTA - Assessore  Sì 

3. TOGNATTI STEFANO - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. GILARDONE Roberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAPPIO Davide assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: SCIARROTTA ALESSIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 13: APPROVAZIONE IMPIEGO TEMPORANEO E STRAORDINARIO DI LAVORATORI 

DISOCCUPATI IN CANTIERI DI LAVORO DI ENTI LOCALI - ANNO 2022 – 

 

 

 SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 

deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to:(Davide Cappio) 

       

       

 

 

 SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di 

deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to: (BORIO Dott.ssa Valeria) 

        

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Unione Montana del Biellese Orientale, con apposita nota, ha proposto ai 

comuni l’adesione ad un unico progetto di cantiere di lavoro;  

 

VISTA la L.R. 34/2008, recante norme per la promozione dell’occupazione, della qualità, 

della sicurezza e regolarità del lavoro, finalizzata all’adozione di nuove norme in materia di 

promozione dell’occupazione, di qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro, nonché di 

sostegno alla stabilizzazione dei rapporti di lavoro, ed ivi con particolare riferimento all’art. 

32, disciplinante i cantieri di lavoro, per l’impiego, temporaneo e straordinario, fra l’altro di 

soggetti inoccupati ed in cerca di occupazione, in cantieri di lavoro, finalizzati alla 

realizzazione di opere e di servizi di pubblica utilità;  

 

VISTA la nota con la quale l’Amministrazione Comunale aveva manifestato l’intenzione di 

aderire al progetto per l’attivazione del cantiere di lavoro per n. 1 operai a tempo parziale (5 

ore) per 120 giorni lavorativi;  

 

VISTA la nota dell’Unione Montana del Biellese Orientale dal quale risulta che la spesa a 

carico del comune per ciascun lavoratore è di: € 10,24 al giorno 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’intervento dell’Unione Montana che ha destinato un 

contributo, con risorse proprie, per la copertura dei costi a favore dei comuni, pertanto 

l’importo a carico del Comune risulterà essere pari ad € 1.228,80;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli prescritti dall’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267:  

• - parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile dell’Area Tecnico 

Manutentiva, quale Ufficio proponente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: SCIARROTTA ALESSIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, del responsabile dell’Area 

Amministrativo Contabile; 

 

Che il Segretario comunale ha svolto l’attività di assistenza giuridico amministrativa;  

 

VISTO l’art. 48 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 

Con voti unanimi e palesi 

 

DELIBERA 

 

 

• Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo;  

 

• Di aderire al progetto per l’attivazione del cantiere di lavoro promosso dall’Unione 

Montana del Biellese Orientale. per n. 1 operai;  

 

• Di prendere atto che la spesa a carico del comune per il lavoratore è di € 1.228,80; 

 

• Di dar mandato al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e Tecnico 

Manutentiva di procedere con la compilazione delle schede relative alla conferma 

dell’adesione in essere così come trasmesse dall’Unione Montana ed alla loro 

trasmissione, nonché alla predisposizione del relativo impegno di spesa;  

 

• Di dare atto che relativamente al presente provvedimento sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli prescritti dall’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267:  

- parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del responsabile dell’Area 

Tecnico Manutentiva, quale Ufficio proponente;  

- parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, del responsabile dell’Area 

Amministrativo Contabile;  

 

• Di dare atto che il Segretario comunale ha svolto l’attività di assistenza giuridico 

amministrativa;  

 

• Di dichiarare con successiva votazione unanime espressa in forma palese, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strona.  Responsabile Procedimento: SCIARROTTA ALESSIA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to : CAPPIO Davide 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. GILARDONE Roberto 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N.        del Registro Pubblicazioni 

 

Su attestazione del Messo Comunale, SI CERTIFICA che questa deliberazione è stata pubblicata all'albo 

pretorio online in data odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

Strona, lì 12/04/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. GILARDONE Roberto 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Strona lì, ____________ Il Segretario Comunale 

Dott. GILARDONE Roberto 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 

 

❑   Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

 X    Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.  18/08/2000, n. 267 

Strona li, __________ Il Segretario Comunale 

Dott. GILARDONE Roberto 

 

 


